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VENDIM/URDHER I PERBASHKET

PER
MIRATIMIN E TEKSTIT TE VETEM TE PERBASHKET “ABETARE?”

Me propozim t&€ Komisionit t&€ Pérbashkét Shqipéri - Kosové pér procedurat e organizimit t&
konkursit p&r tekstin e vetém t€ pérbashkét “Abetare”, né zbatim t& programit t& pérbashkét t&
bashk&punimit, ndérmjet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit t& Republikés s& Shqipérisé dhe
Ministris€ s& Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit s& Republikés sé Kosovés, “Pér
procedurat € organizimit t& konkursit pér tekstin e vetém t& pé&rbashkét t& “Abetares”, daté
21.12.2021; t€ urdhrit nr. 504, daté 28.12.2021, “Pér caktimin e pérfagésuesve t& Ministrisé s&
Arsimit dhe Sportit n& komisionin e p&rbashkét pér organizimin e konkursit pér tekstin e vetém
t€ pérbashkét “Abetare”™”; t&€ vendimit nr. 01B/002, daté 11.01.2022, t& ministrit t& Arsimit,
Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit s& Republikés s& Kosovés:

VENDOS/URDHEROJ:

1. Miratimin e tekstit t€ vetém t& pérbashkét “Abetare”, i shtépive botuese “Botime Pegi”
Shqipéri dhe “Dukagjini” Kosové, i renditur i pari n& listén fituese t& konkursit pér tekstin e
vetém t&€ pérbashkét “Abetare”.




2. Shtepité botuese “Botime Pegi” dhe “Dukagjini” t& pérmbushin detyrimet e botimit pér
tekstin e vetém t€ pérbashkét “Abetare”, sipas paketés s& dokumenteve “Mbi procedurat e
zhvillimit t&€ konkursit t& tekstit t& vetém t& pérbashkét “Abetare”™ dhe kérkesave t&
ministrive pérgjegjése.

. Teksti 1 vetém i pérbashkét “Abetare” t& pérfshihet né katalogun e teksteve shkollore né
Republikén e Shqipérisé dhe n&é Republikén e Kosovés.

4. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit e Republikés s&
Kosovés, Ministria e Arsimit dhe Sportit e Republikés s& Shqipérisé, Komisioni i Pérbashkét
pér procedurat e organizimit t& konkursit pér tekstin e vetém t& pérbashkét t& Abetares
Shqipéri — Kosové dhe shtépité botuese “Botime Pegi” dhe “Dukagjini” pér zbatimin e kétij
Vendimi/Urdhri.
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Ky Vendim/Urdhér hyn n€ fuqi menjéheré.
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